
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной» 

 

ПРИКАЗ 

 

01. 02.2023                           станица Подгорная                                     № 135 

 

 

О формировании списка учебников на 2023-2024 учебный год 
  

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона об образовании от 

29.12.2012 года №273-Ф «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от  1 сентября  

2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключённых учебников»,   в целях реализации ФГОС в 

образовательных организациях. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителям директора по УВР Щербининой Е.В., Бессоновой Н.В. и 

заведующей библиотекой Литвиновой О.А.: 

1.1 Оказать методическую помощь руководителям школьных методических 

объединений по формированию списка учебников для использования в 

образовательном процессе на 2023-2024 учебный год 

1.2  В срок  до 10 февраля 2023 года организовать работу по ознакомлению 

участников образовательного процесса с приказами  Министерства 

Просвещения Российской Федерации от  1 сентября  2022 г. №858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключённых 

учебников». 

2. Руководителям школьных методических объединений: 

2.1 Провести заседания методических объединений, утвердить перечень 

учебников для использования в образовательном процессе на 2023-2024 

учебный год   

2.2 Представить выписки из протоколов методических объединений с 

приложением списка учебников заместителю директора по УВР Щербининой 

Е.В. до 14 февраля 2023 года. 

3. Заведующей библиотекой Литвиновой О.А.: 

3.1Сформировать список учебников для использования в образовательном 

процессе 2023-2024 года до 15 февраля 2023 года. 
 



 


